
230

Projekt je předjednán a podporován jak kraj-
ským úřadem, tak zdravotními pojišťovnami.
Dr. Novotný žádá výbor PS o vyjádření se k pro-
jektu a jeho podporu. Dr. Bašný za výbor PS při-
praví vyjádření k projektu v co nejkratším ter-
mínu, aby mohlo být stanovisko PS zasláno na
MZd ČR v první polovině května 2006. Výbor se
shodl na podpoře projektu rehabilitační péče
v Lázních Jeseník.

– Zasedání komise pro akreditaci psychoterapeu-
tických škol dne 17. 5. 2006 se za PS zúčastní
doc. Praško.

– UEMS – byla projednána zpráva prof. Hrdličky
o průběhu schůze Sekce psychiatrie a psychia-
trického výboru UEMS. Prim. Tůma požádal
výbor PS o uvolnění z funkce delegáta v Sekci
psychiatrie a výboru psychiatrie UEMS. Tuto
funkci vykonával od roku 1998. Říjnová schůze
2006 bude poslední schůzí, které se prim.
Tůma zúčastní. Prim. Tůma bude ve funkci
delegáta PS v UEMS nahrazen dr. Lubošem
Janů, se kterým již výbor o zastupování
v UEMS jednal.

– Logo PS – výtvarné návrhy na logo společnosti
budou předloženy na valné hromadě ve Špindle-
rově Mlýně. Doc. Praško zajistí odborné posou-
zení výtvarných návrhů.

– Cestovní grant sponzorovaný firmou BMS – kri-
téria připraví prof. Češková.

– Sjezd PS Špindlerův Mlýn – druhé oznámení
s rámcovým programem bylo rozesláno. Valná
hromada – dr. Baudiš vypracuje výroční zprávu
o činnosti PS. Na programu sjezdu bude disku-
se o koncepci oboru psychiatrie, koncepce bude
k nahlédnutí na www stránkách společnosti,
informace o připravované diskusi bude ve zprá-
vách pro členy PS. Podle přihlášek se předpo-
kládá cca 700 účastníků. Sjezdu se zúčastní úřa-
dující prezident WPA prof. Juan Mezzich
a Zmocněnec pro lidská práva Mgr. Svatopluk
Karásek.

– Záštita Psychiatrické společnosti – pracovní
skupina (prof. Češková, prof. Kratochvíl a prim.
Tůma) předložila výboru PS návrh pravidel, za
kterých PS bude poskytovat záštitu akcím/pro-
jektům. Výbor s předloženým návrhem souhlasí.
Pravidla budou uveřejněna ve zprávách společ-
nosti a na www stránkách společnosti. 

– Konference v Opavě – zúčastnila se prof. Češko-
vá, která členy výboru seznámila s průběhem
konference. 

– Lázeňská péče – lékařský ředitel Lázní Jeseník
MUDr. Jaroslav Novotný referoval o současné
situaci v lázeňské péči a seznámil členy výboru
PS s projektem rehabilitační péče o duševně
nemocné v Lázních Jeseník. Projekt předpoklá-
dá restrukturalizaci lůžek lázní a zřízení reha-
bilitačního centra se 150 lůžky následné péče.

Z ČINNOSTI PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI
ČLS JEP

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti
3. května 2006

Dodáno redakci: 16. 5. 2006 Zapsal prim. MUDr. Ivan Tůma, CSc.

OZNÁMENÍ

Sekce pro hypnózu âeské psychiatrické spoleãnosti âLS JEP oznamuje, Ïe pokraãovací 

kromûfiíÏsk˘ kurz hypnózy pro absolventy úvodních kurzÛ se koná ve dnech 

25.–29. záfií 2006.

Pfiihlá‰ky pfiijímá prof. PhDr. Stanislav Kratochvíl, CSc., Psychiatrická léãebna, 
767 40  KromûfiíÏ. 

psychiatrie_4_06  7.6.2006  7:49  Str. 230


